２０２４年３月１６日

受験生ならびに保護者の皆様
高校・予備校等学校関係者 各位

大阪工業大学
学⻑ 井上 晋

２０２４年度一般入試後期Ｄ・ＤＣ日程における出題ミスについて (ご報告)

 この度、２０２４年３月６日（水）に実施の一般入試後期Ｄ・ＤＣ日程において出題ミスがあ
ったことが判明しましたので、下記のとおりミスの概要をご報告いたします。

今回の事態に対しまして、関係する受験生、保護者および学校関係者の皆様に心より深くお詫
び申し上げます。

本学としましては、今回の事案を厳粛に受け止め、今後このようなことが生じないよう再発防
止に努めて参ります。

記

１．試験日・対象科目
  ２０２４年３月６日（水）「英語」

２．対象入試制度
  一般入試後期Ｄ・ＤＣ日程

３．対象学部

全学部全学科

４．該当箇所・ミスの内容

大問Ⅲ・設問（１）・設問番号 12
選択肢から正答を１つ選ばせる設問であったが、正答が２つあることが判明した。

５．対応措置

正答となる２つの選択肢をいずれも正解として採点した。

以上